
О внесении изменения в Положение о межведомственной комиссии 
Свердловской области по обеспечению реализации регионального проекта 

«Формирование комфортной городской среды на территории 
Свердловской области», утвержденное Указом Губернатора 

Свердловской области от 19.05.2017 № 274-УГ

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года 
№ 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о межведомственной комиссии Свердловской 
области по обеспечению реализации регионального проекта «Формирование 
комфортной городской среды на территории Свердловской области», 
утвержденное Указом Губернатора Свердловской области от 19.05.2017 № 274-УГ 
«О межведомственной комиссии Свердловской области по обеспечению 
реализации регионального проекта «Формирование комфортной городской среды 
на территории Свердловской области» («Официальный интернет-портал правовой 
информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2017, 24 мая, № 12864) 
с изменениями, внесенными указами Г убернатора Свердловской области 
от 12.09.2017 № 465-УГ, от 26.02.2018 № 107-УГ, от 30.03.2018 № 162-УГ,
от 09.06.2018 № 293-УГ, от 17.01.2019 № 18-УГ, от 28.06.2019 № 334-УГ,
от 18.09.2019 № 448-УГ, от 13.02.2020 № 52-УГ, от 10.06.2020 № 312-УГ,
от 26.02.2021 № 111-УГ, от 17.06.2021 № 337-УГ, от 23.07.2021 № 412-УГ,
от 20.01.2022 № 21-УГ, от 02.03.2022 № 98-УГ, от 25.03.2022 № 165-УГ, 
от 12.05.2022 № 226-УГ, от 27.07.2022 № 344-УГ, от 04.10.2022 № 480-УГ, 
от 02.05.2023 № 192-УГ, от 05.07.2023 № 304-УГ и от 09.10.2023 № 490-УГ, 
следующее изменение:

подпункт 2 пункта 4 изложить в следующей редакции:
«2) осуществление контроля и координации хода выполнения 

государственной программы Свердловской области «Развитие жилищно
коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности 
в Свердловской области», утвержденной постановлением Правительства 
Свердловской области от 29.10.2013 № 1330-ПП «Об утверждении
государственной программы Свердловской области «Развитие жилищно
коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности 
в Свердловской области», государственной программы Свердловской области 
«Формирование современной городской среды на территории Свердловской

http://www.pravo.gov66.ru


2
области», утвержденной постановлением Правительства Свердловской области 
от 31.10.2017 № 805-ПП «Об утверждении государственной программы
Свердловской области «Формирование современной городской среды 
на территории Свердловской области» (далее -  государственные программы), 
муниципальных программ формирования современной городской среды (далее -  
муниципальные программы), в том числе конкретных мероприятий в рамках 
указанных программ;».

2. Настоящий указ опубликовать на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Губернатор
Свердловской области Е.В. Куйвашев

http://www.pravo.gov66.ru

